
RE\1020803CS.doc PE529.509v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Dokument ze zasedání

14. 2. 2014 B7-0184/2014

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 120 jednacího řádu

o rovnosti pohlaví v přístupu na pracovní trh

Sergio Silvestris, Dubravka Šuica



PE529.509v02-00 2/2 RE\1020803CS.doc

CS

B7-0184/2014

Návrh usnesení Evropského parlamentu o rovnosti pohlaví v přístupu na pracovní trh

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 120 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že rovnost žen a mužů v přístupu na pracovní trh je jednou z hodnot, 
na nichž je založena Evropská unie; vzhledem k tomu, že tato hodnota byla přijata 
v roce 1957, kdy byla do Římské smlouvy zahrnuta zásada stejné odměny za stejnou 
práci;

B. vzhledem ke strategii Evropské unie, kterou Evropská komise pro oblast rovnosti žen 
a mužů na období 2010–2015 přijala v září 2010;

C. vzhledem k tomu, že rovnost pohlaví patří mezi cíle strategie Evropa 2020;

D. vzhledem k tomu, že mezi pěti hlavními tématy Charty žen, kterou přijala Komise, je 
rovnost na pracovním trhu;

1. vyzývá Komisi, aby se zabývala doporučeními pro členské státy ve věci prosazování 
rovnosti mužů a žen na pracovním trhu;

2. vyzývá Komisi, aby se inspirovala projektem „Střediska pro uplatnitelnost žen na trhu 
práce“, který byl spuštěn v městě Barletta a který se zaměřuje na obyvatelky této 
provincie ve snaze zvýšit zaměstnatelnost této populační složky a zlepšit její orientaci 
při hledání práce prostřednictvím sítě služeb fungující na základě spolupráce provincie 
s místními sdruženími, agenturou pro sociální začlenění, zařízeními vyššího stupně 
vzdělávání, univerzitami a akreditovanými vzdělávacími zařízeními.


